[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

INDICAÇÃO Nº _______2252____/2017
Autoria: Vereadores Adriana Aparecida Felix, Maria Ap. M. R. da Fonseca e Edson Rodrigues.
			Referente: Solicitação de policiamento na Rua Rio Negro – Jardim Nova Itaquá.
INDICO À MESA, nos termos regimentais, que seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, providências urgentes no que se refere a intensificar as rondas policiais na Rua Rio Negro altura da OAS Santa Marcelina no Jardim Nova Itaquá - Itaquaquecetuba – SP.

Justificativa

O local está sendo alvo de constantes assaltos.
O fluxo de pessoas é intenso durante o dia e noite devido ali estar localizado o Hospital Santa Marcelina e ladeada por duas vias de grande movimento.
Por isso, solicitamos a intervenção das autoridades competentes para a intensificação do policiamento na Rua Rio Negro, para tentar inibir a ação dos assaltantes e dar mais segurança para as pessoas que precisam passar pelo local.

Solicito que esta indicação seja encaminhada à Secretaria Municipal de Governo
		    Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 13 de novembro de 2017.

Adriana Aparecida Felix                                    Maria Ap. M.R. da Fonseca
     Adriana do Hospital                                    Cidinha Assistente Social
                     Vereadora – PSDB                                                   Vereadora - PR
[bookmark: _GoBack]

Edson Rodrigues
Edson da Paiol
Vereador - Podemos
Rua Ver. Jose Barbosa De Araújo nº 267 – Sala 18 – Vila Virgínia – CEP. 08573-040-Itaquaquecetuba – SP
Fone: 11 – 4646-4527 - E-mail: adrianadohospital@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]- www.facebook.com/adrianadohospitaloficial
image1.png
PROTOCOLO 2527/2017 - 13/11/2017 11:17 - PROCESSO 2523/2017

image2.gif

image3.png